
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №25 г. Твери 
ул. Железнодорожников, д.53 

 

 

 

                                                       ПРИКАЗ  

 

от  29.08. 2025  года                                                                                    № 220 

«Об утверждении графика оценочных процедур 

 на  2025-2026 учебный год» 

 
В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ, а также в  

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 

«О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в МОУ СОШ № 25 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить График оценочных процедур на  2025-2026 учебного года 

(приложение).  

2. Назначить Смирнова А.Б. ответственным за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить  данный приказ и приложение к нему 

на школьном сайте в разделе  «Сведения об образовательной организации» 

(подраздел «Документы»)  

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР, Шаповалову А.А. 

 

 

Директор МОУ СОШ № 25:     Н.Ю.Колесникова 

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

 
ДиректорМОУ СОШ № 25 

__________Н.Ю.Колесникова 

Приказ № 220  от 29.08.2025 г 

 

График оценочных процедур МОУ СОШ № 25, 2025-2026 учебный год 

 

№

п\п 

Оценочная 

процедура 

Класс Предмет 

диагностирован

ия 

Актуальность, цели и задачи проведения 

оценочной процедуры 

Режим

участия 

Сроки проведения 

1 Входной контроль 2-11 Русский язык, 
математика 

- Оценка уровня общеобразовательной 

подготовки обучающихся 2- 11 классов в 

соответствии с требованиями Федерального 

государственного образовательного стандарта; 

- Своевременное выявление проблем в освоении 

учебных предметов 

обязательный 04.09.25 –29.09.25 

2 Итоговое сочинение 11 Русский язык - - всероссийский допуск к ГИА обязательный 03.12.25 

3 Смысловое чтение 2-4 Литературное 
чтение 

- диагностика скорости чтения и понимания 
смысла прочитанного 

обязательный Декабрь 2025 

4 Административные 
контрольные работы 

2-11 Математика, 
русский язык 

- оценка уровня общеобразовательной подготовки 

обучающихся 2-11 классов по математике и русскому 

языку в соответствии с требованиями Федерального 

государственного образовательного стандарта; 
-своевременное выявление проблем в освоении 

учебных предметов. 

обязательный Декабрь 2025 

5 Итоговое 
собеседование 

9 Русский язык -всероссийский допуск к ГИА обязательный 11.02.26 

6 Всероссийские 
проверочные 

 4  Русский язык, 
математика, 

- Оценка уровня общеобразовательной 
подготовки обучающихся 4 класса по русскому 

обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 



работы (ВПР) окружающий мир языку, математике и окружающему миру 

всоответствиистребованиямиФедеральногогосударст
венногообразовательногостандарта; 

Диагностика достижения планируемых 

предметных и метапредметных результатов базового 

уровня и уровня выше базового; 

- Своевременное выявление проблем в освоении 
учебного предмета; 

- оценка выполнения заданий разного 
уровня сложности. 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 

7 Всероссийские 

проверочные 

работы (ВПР) 

5  Русский язык, 
математика,  
биология, 
история 

- Оценка уровня общеобразовательной 

подготовки обучающихся 5 класса по русскому 

языку, математике, биологии и 

историивсоответствиистребованиямиФедеральногого
сударственногообразовательногостандарта; 

- диагностика достижения планируемых 

предметных и метапредметных результатов базового 
уровня и уровня выше базового; 

- своевременное выявление проблем в освоении 
учебного предмета 

- оценка выполнения заданий разного уровня 
сложности 

обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 

8 Всероссийские 

проверочные 

работы (ВПР) 

6 Русский язык, 
математика, 
естественно-
научный предмет 
(биология или 
география), 
общественно-
научный предмет 
(история или 
обществознание) 

- оценка уровня общеобразовательной 

подготовки обучающихся 6 класса по русскому 

языку, математике, естественно-научному предмету и 
общественно-научному 

предметувсоответствиистребованиямиФедеральногог

осударственногообразовательного стандарта. 

- Диагностика достижения планируемых 

предметных и метапредметных результатов базового 

уровня и уровня выше базового;  
- Своевременное выявление проблем в освоении 

учебного предмета; 

- оценка выполнения заданий разного уровня 
сложности 

обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 

9 Всероссийские 7 Русский язык, - Оценка уровня общеобразовательной обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 



проверочные 

работы (ВПР) 

математика, 
иностранный 
язык, 
естественно-
научный предмет 
(биология или 
география), 
общественно-
научный предмет 
(история или 
обществознание) 

подготовки обучающихся 7 класса по русскому 

языку, математике, естественно-научному предмету,  
общественно-научному предмету и иностранному 

языку в соответствии  с требованиями Федерального 

государственного образовательного стандарта; 

- диагностика достижения планируемых 
предметных и метапредметных результатов базового 

уровня и уровня выше базового; 

- своевременное выявление проблем в освоении 
учебного предмета; 

- оценка выполнения заданий разного уровня 

сложности 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 

10 Всероссийские 
проверочные 

работы (ВПР) 

8 Русский язык, 
математика, 
естественно-
научный предмет 
(биология или 
география), 
общественно-
научный предмет 
(история или 
обществознание) 

- Оценка уровня общеобразовательной 
подготовки обучающихся 8 класса по русскому 

языку, математике, естественно-научному предмету,  

общественно-научному предмету и иностранному 
языку в соответствии  с требованиями Федерального 

государственного образовательного стандарта; 

- диагностика достижения планируемых 

предметных и метапредметных результатов базового 
уровня и уровня выше базового; 

- своевременное выявление проблем в освоении 

учебного предмета; 
-  оценка выполнения заданий разного уровня 

сложности 

обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 

11 Всероссийские 

проверочные 
работы (ВПР) 

10 Русский язык, 
математика, 
естественно-
научный предмет 
(биология или 
география), 
общественно-
научный предмет 
(история или 
обществознание) 

- Оценка уровня общеобразовательной 

подготовки обучающихся 10 класса по русскому 
языку, математике, естественно-научному предмету,  

общественно-научному предмету и иностранному 

языку в соответствии  с требованиями Федерального 
государственного образовательного стандарта; 

- диагностика достижения планируемых 

предметных и метапредметных результатов базового 
уровня и уровня выше базового; 

- своевременное выявление проблем в освоении 

учебного предмета; 

обязательный В соответствии с приказом 
Рособрнадзора об 

утверждении расписания 
ВПР в 2026 г. 



-  оценка выполнения заданий разного уровня 

сложности 

12 Смысловое чтение 1-4 Литературное 
чтение 

- диагностика скорости чтения и понимания 
смысла прочитанного 

обязательный Май 2026 

13 Административные 
контрольные работы 

2-11 Математика, 
русский язык 

- оценка уровня общеобразовательной подготовки 
обучающихся 2-11 классов по математике и русскому 
языку в соответствии с требованиями Федерального 
государственного образовательного стандарта 

обязательный Май 2026 

 

 

 


